37-е заседание  2 созыва

РЕШЕНИЕ

от 09 августа 2022г.                              с.Братское                                       № 238

О внесении изменений в Устав муниципального образования Братское сельское поселение

Красноперекопского района   Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Республики Крым

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, Братский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Братское сельское поселение

Красноперекопский район Республики Крым следующие изменения:

1) часть 7 статьи 29 Устава изложить в новой редакции:

«7. Председатель совета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Государственного

Совета Республики Крым, занимать иные государственные должности Российской Федерации,

государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности

государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не

предусмотрено федеральными законами».

2. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение на

информационных стендах Братского сельского поселения, в газете «Братский вестник» и на

официальном сайте Правительства Республики Крым - Красноперекопский район – Братское

сельское поселение http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Братского сельского совета.

Председатель Братского сельского совета-

Глава администраций Братского сельского

поселения                                                                                       И.Н. Мусулевская

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым